
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33402  43Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2017

NOME Cargo CPF matricula

Karla Cristina Mendes Cardoso gerente 702.725.902-82 5889467 /1
Mário Diego Rocha Valente Analista transito 675.883.102-78 57195478 /1
Carlos Magno T. Ferradais Aux.operc.transito 489.476.282-04 57188923 /1

Afonso Luiz Marinho França tecnico 143.548.022-87 3265226/1
Lorena da Silva Bahia Assist. transito 715.195.132-91 80845536 /1

Elvis Nazareno da Silva Miranda Assist. transito 696.712.142-15 80845553 /1
João Batista Maia Melo Aux.operc.transito 683.894.692-00 80845609 /1

Gleydson José Mi. da Paixão Analista adm.fi nac. 639.827.062-20 54192298 /2
Gesilene Fernandes Tavares Assist.transito 831.744.512-72 80845534 /1

Edmilson Soares Lima bombeiro 328.196.172-04 5601568 /1
Heldecir Lima Conceição Assist. Adm. 218.175.612-00 3157300 /1

Francisco de Assis B. Nahmias Aux.operc.transito 674.520.782-68 80845491 /1
João Cordeiro de Castro motorista 038.704.722-00 5009030 /1

Domingos Corrêa da Silva motorista 395.500.102-44 55586241 /2
Geraldo Sérgio de Assis adm 062.863.132-49 3262650 /1

Luiz Carlos Margalho de Souza Aux.operc.transito 248.490.732-04 80845599 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 2039/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/261067.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o municipio de Limoeiro do Ajuru, no período de 
23 à 26/06/2017, a fi m de realizar exames teóricos e práticos, 
no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Ricardo Peixoto Mendes ag.fi sc.transito 589.786.822-00 57203600 /1
Fabrício José Pantoja Ferreira ag.fi sc.transito 760.874.842-72 57200278 /1
Wil Mauricio de Aragão Rocha ag.fi sc.transito 755.112.822-00 57200272 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 2040/2017-DAF/CGP,DE22/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/261113.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Castanhal para o municipio de Tomé-Açu, no período de 23/06 
à 26/07/2017, a fi m de realizar exames teóricos e prátrcos, 
atendimento itinerante de habilitação 3ª fase, no referido 
municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Reginaldo Jofre Guimarães Nunes motorista 063.559.602-44 3221695 /1
Paulo Roberto Costa da Paixão motorista 127.168.552-34 57175786 /1

Paulo José Castro de Souza Aux.tec. 177.804.892-72 3980 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA 
Diretora Administrativa e Financeira
 

Protocolo: 195188
PORTARIA Nº 1726/2017-DAF/CGP,DE30/05/2017

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1639/2017-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/230088

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Marabá – 31/05 à 01/06/2017, 
Parauapebas/Belém -02/06/2017, a fi m de participar de visita 
técnica compartilhada junto à SEAD nos municipios acima 
citados e elaborar estudos técnicos para implantação da Estação 
Cidadania. 

nome Cargo CPF matricula

Andrêa Yared de Oliveira Hass Diretora Geral 166.652.952-
49 5570336 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 1827/2017-DAF/CGP,DE08/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1639/2017-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/ 238800
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipios de Santa Bárbara, de 14/06 à 19/06, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido 
município em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da 
operação “Feriado de Corpus Christi 2017”. 

nome Cargo CPF matricula
Haroldo Thiago Monteiro de 

Oliveira Agente fi sc trânsito 701.541.802-97 57230558 /1

Luciano Batista Santos Braga Agente fi sc trânsito 717.952.602-97 57201668 /2
Raimundo Daniel Santos 

da Silva Agente fi sc trânsito 651.757.602-97 57200355 /1

Rodolfo da Silveira Ferreira Agente fi sc trânsito 166.307.262-00 57198278 /1
Gilvan Veloso Cruz Agente fi sc trânsito 393.619.182-49 57213689/ 2

Roberta Rossy da Silva Franco 
da Costa Agente fi sc trânsito 679.363.772-04 57193812/ 2

Nilson José Mendes da Costa 
Filho Agente fi sc trânsito 613.139.632-91 57193841 /2

Nei Eduardo Trindade do 
Rosário Agente fi sc trânsito 391.816.262-15 57193274 /2

Antonio Luiz Rodrigues Neri Agente fi sc trânsito 237.126.352-49 54187949/ 2
Peter Mendes Pereira Agente fi sc trânsito 680.416.592-68 57226369 /1

Robson Diego Oliveira da Silva Agente fi sc trânsito 798.916.592-91 54185842/ 3
Evandro Ferreira Marques Agente fi sc trânsito 649.978.632-20 57188406 /2
Sandra Seny China Bastos Agente fi sc trânsito 636.288.642-91 57230596/ 1

André dos Reis Piquet Agente fi sc trânsito 673.715.582-00 57198260 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEIT
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
 

PORTARIA Nº 1911/2017-DAF/CGP,DE14/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1639/2017-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/228751
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Barcarena, de 
19/06 à 18/07/2017, a fi m de realizar serviço de atendimento de 
habilitação e retaguarda junto a CIRETRAN do referido município.

nome Cargo CPF matricula
Waldir de Azevedo Repolho Assistente de trânsito 154.908.232-91 54194159 /2

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
 

PORTARIA Nº 1912/2017-DAF/CGP,DE14/06/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1639/2017-DG/CGP; 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/251280
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Altamira para o municipio de Medicilândia, de 
26/06 à 25/07/2017, a fi m de exercer a função de visitadora na 
CIRETRAN “B” do município referido.

nome Cargo CPF matricula
Michelle Patricia Gomes dos 

Santos visitador 641.632.292-72 57201336 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
 

Protocolo: 195199
 

PORTARIA Nº 1571/2017-DAF/CGP,DE16/05/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2017/182188, anexo ao Processo nº 
2017/203700.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesete e meia (17 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Santarém -17/05 à 19/05, 
Alenquer – 20/05 à 23/05, Óbidos -24/05 à 28/05, Oriximiná/
Belém -29/05 à 03/06/2017, a fi m de realizar fi scalização e 
acompanhamento do Contrato de Vigilância Armada C&S e Troca 
de extintores de incendio. 

nome Cargo CPF matricula
Marco antônio de souza 

bastos bombeiro 301.135.392-15 5420920 /1

Lenoy luis da silva Militar 297.682.332-49 5700108 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

PORTARIA Nº 1984/2017-DAF/CGP,DE20/06/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/249769
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santa Bárbara, de 29/06 à 
13/07/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido município em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela Diretoria técnica e Operacional, em especial 
por ocasião da operação verão 2017.

nome Cargo CPF matricula
Francisco Antonio da Silva Agent fi sc trânsito 458.849.942-49 57198620 /1

Antonio Luiz Rodrigues Neri Agent fi sc trânsito 237.126.352-49 54187949 /2
Charles Santos e Cunha Agent fi sc trânsito 571.347.742-87 54191524 /2

Gilvan Rabelo Normandes Agent fi sc trânsito 333.453.172-49 57193929 /2
Gilvan Veloso Cruz Agent fi sc trânsito 393.619.182-49 57213689 /2

Hamilton Barbosa da Silva 
Júnior Agent fi sc trânsito 148.036.742-72 57198269 /1

Haroldo Thiago Monteiro de 
Oliveira Agent fi sc trânsito 701.541.802-97 57230558 /1

Karine Monik Almeida da Costa Agent fi sc trânsito 808.191.842-68 57226816 /1
Luciano Batista Santos Braga Agent fi sc trânsito 717.952.602-97 57201668 /2

Marcus César Rodrigues 
Moraes Agent fi sc trânsito 648.663.192-91 57189262 /2

Max Sidney Benigno Monteiro Agent fi sc trânsito 227.635.112-87 5681898 /1
Nilson José Mendes da Costa 

Filho Agent fi sc trânsito 613.139.632-91 57193841 /2

Roberta Rossy da Silva
Franco da Costa Agent fi sc trânsito 679.363.772-04 57193812 /2

Shirley Alessandra Soares 
Castanheira Agent fi sc trânsito 468.388.802-53 57226458 /1

Sandro Araújo da Costa Agent fi sc trânsito 454.991.522-68 57211244 /2


